
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Je‘, , DEiS DE MARCO DE 2020.

Designa Promotores de Justiça do MPDFT

para, no período de 11/03/20 a 15/04/20,

oficiarem no Plantão de la Instância e

Audiências de Custódia, dá outras

providências.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75,

de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os termos da Resolução n.° 241, de 13 de abril de 2018, do

Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, fixa as atribuições

dos Membros durante o plantão do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, de

primeira e segunda instâncias, e estabelece os critérios para a escala dessa atuação especifica;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015,

que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério

Público da Unido;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria n.° 1041, de 5 de dezembro de 2019, que

designa Promotores de Justiça do MPDFT para, no período de 08/04/20 a 15/04/20, referente

a Semana Santa, oficiarem no Plantão de la Instância e Audiências de Custódia;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador-Geral de Justiça promover as

medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei

Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 1° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 11 de
março a 15 de abril de 2020, oficiarem no Plantão de la Instância e nas Audiências de

Custódia, sem prejuízo das designações anteriores:

MEMBROS PERÍODO

- ADALGIZA MARIA AGUIAR HORTÊNCIO DE MEDEIROS (258)

- ÁUREA REGINA SÓCIO DE QUEIROZ RAMIM (235)

- LINA MARIA DA MATTA E SILVA GLANZMANN (182)

- MARCELO DA SILVA OLIVEIRA (180)

11/03/20 A 14/03/20

- GERALDO MARIANO MACHADO ALVES DE MACEDO (172)

- ALEXANDRE CHMELIK PUCCI (170)
- EVANDRO MANOEL DA SILVEIRA GOMES (169)

- MARCOS DONIZETI SAMPAR (168)

15/03/20 A 18/03/20

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.708, 12 de março de 2020.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

MEMBROS PERÍODO

- TATIANA MEIRELES MARTINS (166)

- BERNARDO DE URBANO RESENDE (123)

- DENISE ROCHA MENDES COSTA (163)

- ANDRÉ PEREIRA DO LAGO CESAR (162)

18/03/20 A 21/03/20

- EDUARDO GAZZINELLI VELOSO (161)

- FLÁVIO MAIA PIMENTA (159)

- LEONARDO JUBÉ DE MOURA (158)

- RAQUEL APARECIDA RODRIGUES FELICIANO LOPES (157)

22/03/20 A 25/03/20

- CARLOS AUGUSTO SILVA NINA (156)

- MARCELO DA SILVA BARENCO (153)

- THIAGO ANDRÉ PIEROBOM DE ÁVILA(152)

- HIZA MARIA SILVA CARPINA LIMA (151)

25/03/20 A 28/03/20

- KARINE BORGES GOULART (150)

- RODRIGO DE ABREU FUDOLI(148)

- LENNA LUCIANA NUNES DAHER(147)

- LIZ ROCHA LIBERATO (145)

29/03/20 A 01/04/20

- NEURIMAR PATRÍCIA RIBEIRO DE ALMEIDA (144)

- LUCIANA CUNHA RODRIGUES (143)

- LAÍS CERQUEIRA SILVA FIGUEIRA(141)

- RICARDO WITTLER CONTARDO (140)

01/04/20 A 04/04/20

- ROBERTO FLÁVIO BICHUETTE FILHO (139)

- FABIANA SCOTTI GIUSTI (138)

- ANDREA JORGE SIQUEIRA (137)

- ANDREA DE CARVALHO CHAVES (135)

05/04/20 A 07/04/20

- SELMA LEÃO GODOY (18)ADJ

- RENATO AUGUSTO ERCOLIN (17)ADJ

- RODRIGO DE OLIVEIRA MACHADO (16)ADJ

- NATHAN DA SILVA NETO (15)ADJ

08/04/20

- RUY REIS CARVALHO NETO (14)ADJ

- ROSE MEIRE CYRILLO (72)

- POLYANNA SILVARES DE MORAES DIAS (11)ADJ

- CAMILA COSTA BRITO (274)

09/04/20

- JOSÉ EDUARDO BARBOSA (26)

- RAONI PARREIRA MACIEL (280)

- LEONARDO CARNEIRO BRITTO (276)

- ISABELLA ANGÉLICA DOS SANTOS CHAVES (6)ADJ

10/04/20

- NELSON FARACO DE FREITAS (14)

- Josut ARAO DE OLIVEIRA (272)

- MARCELO HENRIQUE DE AZEVEDO SOUZA (271)

- GUSTAVO RAMOS FERREIRA (269)

11/04/20

- THIAGO GOMIDE ALVES (268)

- LIA DE SOUZA SIQUEIRA (267)

- FLÁVIO HENRIQUE DE ANDRADE (266)

- BRUNO AMARAL MACHADO (9)

12/04/20 A 15/04/20

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.708, 12 de março de 2020.



•
MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 20 Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 11 de

março a 15 de abril de 2020, oficiarem no Plantão de la Instância e Audiências de Custódia

como substitutos eventuais:

MEMBROS PERÍODO

- ALAN ESTEVÃO (131)

- MARIA DALVA BORGES HOLANDA (126)
11/03/20 A 14/03/20

- MARCELLO OLIVEIRA MEDEIROS (125)

- VALERIA MARQUES DOS SANTOS (124)

15/03/20 A 18/03/20

- FERNANDA DA CUNHA MORAES (122) 18/03/20 A 21/03/20

- KAREL OZON MONFORT COURI RAAD (121)

- JULIANA VIEIRA ÁVILA CHAGAS (118)

22/03/20 A 25/03/20

- BRUNO OSMAR VERGINI DE FREITAS (117)

- GLAUBER JOSE DA SILVA (116)

25/03/20 A 28/03/20

- INÁCIO PEREIRA NEVES FILHO (115)

- NARDEL LUCAS DA SILVA (113)

29/03/20 A 01/04/20

- WAGNER DE CASTRO ARAÚJO (110)

- ANA PAULA GONÇALVES MARIMON REIS (109)

01/04/20 A 04/04/20

- SEBASTIÃO APARECIDO DA CUNHA (107)

- MARISA ISAR DOS SANTOS (106)

05/04/20 A 07/04/20

- ANDRÉ LUIZ CAPPI PEREIRA (257)

- TATIANA ALBUQUERQUE DE CARVALHO MESQUITA (236)

08/04/20

- PATRICIA MARA DA CONCEIÇÃO (204)

- RODOLFO CUNHA SALLES (52)

09/04/20

- LUIS HENRIQUE ISHIHARA (209) 10/04/20

- ADALGIZA MARIA AGUIAR HORANCIO DE MEDEIROS (258)

- DANIELLA VIRGINIA GOMES (253)

11/04/20

- ELÍSIO TEIXEIRA LIMA NETO (215) 12/04/20 A 15/04/20

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Sci.-gsNÇ2C\(
ABIANA COSTA OLIVEIRA 13 TO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.708, 12 de março de 2020.



COMUNICADO

Senhores Promotores de Justiça,

Informamos a Vossas Excelências que o Plantão la Instância funcionará no Fórum

Desembargador Milton Sebastião Barbosa, Praga Municipal, s/n Térreo do bloco "B",

ala A, sala T 2 — TJDFT, Telefone: 3214-4444, e o Núcleo de Audiências de Custódia —

NAC, no Departamento de Policia Especializada-DPE/SPO — Conjunto "A", Lote 24,

Bloco "D", Complexo da Policia Civil do Distrito Federal.

Informamos ainda, que os horários do Plantão de P Instância e Audiências de

Custódia serão da seguinte forma:

DIAS HORÁRIOS LOCAIS RESPONSÁVEIS

Plantão P Instância

De segunda a

sexta-feira

(exceto feriados)

Oh As 12h

e

19h As 24h

Por meio de telefone celular, o

Promotor de Justiça sera acionado

pelo Núcleo de Plantão de la

Instancia do MPDFT e designará o

local onde atenderá as ocorrências.

Membros designados em portaria

especifica para o Plantão de la Instancia

e nas Audiências de Custódia.

Plantão la Instância

Sábados, domingos e

feriados

Oh As 14h

e

19h As 24h

Por meio de telefone celular, o

Promotor de Justiça sera acionado

pelo Núcleo de Plantão de la

Instancia do MPDFT e designará o

local onde atenderá as ocorrências.

14h As 19h

Plantão

Presencial

Fórum Desembargador Milton

Sebastião Barbosa, Praça Municipal,

s/n Térreo do Bloco B, ala A, sala

T2 - TJDFT.

Audiências de

Custódia

Sábados, domingos e

feriados

Oh As 9h

e

15h As 24h

Por meio de telefone celular, o

Promotor de Justiça será acionado

pelo Niicleo de Plantao de la
Instancia do MPDFT e designará o

local onde atenderá as ocorrências.

9h As 15h

Plantão

Presencial

DPE/SPO — Conjunto "A", Lote 24,

Boco "D" - Complexo da PCDF

Atenciosamente,

Procuradoria-Geral de Justiça

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.708, 12 de março de 2020.


